
YouTube番組「ウチまる」5周年記念ナイター王決定戦
2/ 21  22  23  24  25  26 最終⽇

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3643 米田　　隆弘 B1 0.17 5.21 29.4 5.42 30.7 61 30.5 66 29.8 2 5 2 ー 3 4 5 ー 5 2 リングを戻して正解だった。ようやく乗り心地がき
ていたし、直線も普通くらいに戻っている。 7

2 3647 伊藤　　雄二 B1 0.19 4.17 18.3 3.33 0.0 46 44.5 59 33.8 4 ー 5 5 6 ー 6 5 3 ー 出足はマシになっているし、スリットからも下がら
ない。止めたらダメなエンジンだと思う。 5

3 3566 川添　　英正 B1 0.18 5.00 28.2 5.71 57.1 25 35.8 35 37.1 6 4 3 ー 2 4 4 ー 6 4 足も乗り心地も悪くなくて普通はあると思う。気温
に合わせて回転調整をしていく。 5

4 4034 西原　　明生 B1 F 0.18 4.08 21.3 4.33 24.3 17 28.7 60 35.6 1 ー 5 3 4 5 5 6 3 ー 差したと思ったけど、つながりが良くないのかな。
伸びはもつようになってきている。 8

5 4442 松竹　　大輔 B1 0.15 4.83 27.0 5.86 38.0 50 42.7 8  31.1 1 ー 1 5 6 6 4 4 ー 3 1周1Ｍのターンは自分の問題。整備をして直線はだ
いぶ良くなっていると思う。

6 5379 廣部　　大明 B2 F 0.20 2.13 1.6 0.00 0.0 52 36.2 21 26.1 5 5 4 ー 3 F 5 ー 4 ー もうちょっと伸ばそうと思ってペラをやったけど失
敗。4日目の方が足は良かった。

フォーカス
展望

自信度50%
①米田がコース有利にインから先行態勢。③川添は外マイ握ってバック追走一番手。②伊藤も差して粘り込める足はありそう。⑤松竹は良化した伸びを生かして上位進出。

一般

締切時刻 15:47
1 4258 関根　　彰人 B1 0.15 4.78 28.9 4.50 30.7 57 39.4 44 37.7 1 5 3 ー 5 2 6 5 2 ー 足は全体的に普通くらいで、伸びは後藤選手の方が

良かった。この辺りで微調整をしていく。 6

2 5000 岡本　翔太郎 B1 0.13 4.56 24.4 5.08 25.0 62 35.0 25 26.9 4 5 1 ー 5 5 4 5 ー 2 直線では良さそうな人がいるけど、自分も普通はあ
ると思う。体感も良くはなってきている。 9

3 4416 三宅　　健太 B1 0.17 5.02 26.5 5.00 20.0 11 25.0 51 31.1 3 4 1 ー 4 6 3 ー 3 6 いい人とは足の差があり過ぎる。自分は普通もない
と思う。全部が欲しいのでペラ調整をする。 9

4 5014 梶山　　涼斗 B1 0.13 5.16 29.2 5.75 37.5 12 50.0 31 32.8 6 5 5 ー 5 4 1 3 4 ー ターンで押してくれるし、直線も下がることはな
い。バランスが取れてちょっとずついい感じ。 6

5 3848 川上　　聡介 A2 0.14 4.85 26.6 0.00 0.0 40 42.4 2  39.8 6 2 ー 5 6 6 5 2 3 2 伸び寄りにして直線は普通あったけど、回った後が
良くなかった。もう少し回転を上げていきたい。 8

6 5429 吉川　　颯汰 B2 -- 1.17 0.0 0.00 0.0 21 30.7 56 42.3 6 転 6 ー 6 6 ー 5 6 5 ターンした感じは悪くなかったし、直線も普通くら
いはある。気温に合わせて微調整をする。

フォーカス
展望

自信度45%
絶好枠を生かす①関根の逃げ切りに期待。ここに入れば機力上位の④梶山がカド全速戦で突破を狙う。②岡本は差しに絞ってバック追走。⑤川上も展開を突ける足はある。

一般

締切時刻 16:11
1 4216 星　　　栄爾 B1 0.14 5.36 35.3 0.00 0.0 43 29.6 48 24.8 2 ー 2 4 3 ー 4 3 5 5 新ペラになって叩く時間がなかったのもあるけど、

後半は直線もターン回りも足落ちしていた。 10

2 5214 田中　　宏典 B1 0.16 5.20 29.3 3.55 5.0 44 25.2 36 31.6 ー 6 4 2 1 ー 5 4 6 ー リング交換をして良くはなっていると思うけど、行
き足や回り足はもっといい時があった。 7

3 3805 高橋　　英之 A2 F 0.13 5.22 29.8 3.80 0.0 66 25.4 41 27.0 4 4 5 6 ー 2 1 6 5 3 ペラはやっているけどレース足がない。いいエンジ
ンの人とは足が違い過ぎる。 9

4 4813 宮内　　直哉 B1 0.18 3.86 17.9 2.44 11.1 31 37.8 27 40.1 5 ー 5 6 5 ー 6 6 4 ー 回り過ぎでバランスが取れていなかった。ピット離
れだけは良かったけど直線は少し弱い。 7

5 5404 内田　　　壮 B2 0.24 2.37 3.2 0.00 0.0 5  21.7 3  28.9 6 ー 6 3 5 ー 6 6 3 ー キャブ交換で上向いてはいる。伸びも回り足も決し
ていいことはないけど、乗りやすさはある。 8

6 4574 東　　　潤樹 B1 0.17 5.03 34.3 5.09 27.2 54 38.8 30 39.4 3 ー 1 3 4 ー 6 3 1 ー ペラを叩いて出足関係がだいぶ良くなったし乗りや
すさもある。この辺りで微調整をしていく。 9

フォーカス
展望

自信度50%
①星のイン戦が中心だが新プロペラの調整は急務。②田中が素早く差してバック好勝負へ。センター自在に立ち回る③高橋も連圏内。ダッシュから果敢に握る⑥東が単穴。

一般

締切時刻 16:38
1 4705 吉川　　勇作 B1 0.16 4.14 27.0 4.88 35.2 48 49.5 58 31.8 3 ー 5 2 1 ー 2 6 1 6 足は変わらず悪くない。上はいるけど自分もバラン

スが取れていい。ペラは色々とやっている。 10

2 3710 吉永　　泰弘 B1 0.17 4.81 27.9 4.50 21.6 1  26.8 26 25.5 5 6 4 4 2 ー 4 ー 6 4 変わらずターン回りも含めて全体的に悪くない。引
き続きペラの微調整でいく。

3 4839 四宮　　与寛 A2 0.12 5.00 36.0 6.52 42.4 63 27.3 20 34.2 2 3 ー 2 3 3 3 6 6 5 直線を求めたけどレースに生かせていない。何よ
り、今節はスタートが行けていないのが課題。 11

4 4969 町田　　洸希 B1 0.16 5.03 28.5 4.43 20.0 27 37.0 50 34.2 5 1 3 ー 4 5 5 ー 2 エ 体は大丈夫だしエンジン本体も異常はなかったけ
ど、新ペラ交換になったので足は分からない。 8

5 4143 浦田　　晃嗣 B1 F 0.16 4.24 20.2 2.86 0.0 49 20.6 46 36.1 1 ー 3 6 2 6 4 5 2 ー ペラを叩いて良くなっている。しっかり動いている
し、今なら中堅より上はあると思う。 9

6 4568 廣瀬　　真也 A2 0.16 5.23 34.1 7.71 57.1 23 19.0 55 34.5 4 3 6 4 3 1 ー 3 5 1 足は変わらず悪くない。合えば中堅より上はある
し、合っていなくても普通はある。 8

フォーカス
展望

自信度55%
①吉川が良機のパワーで一気に押し切る。攻め位置から果敢に握る③四宮が逆転候補。②吉永も差して粘り込める足は十分にある。実戦足いい⑥廣瀬の浮上も押さえたい。

一般

締切時刻 17:06
1 3987 後藤　　正宗 B1 0.15 5.81 41.5 8.33 77.7 32 43.2 23 40.4 ー 3 3 5 1 2 1 ー 3 4 準優はいい調整ができていた。いい伸びを落とさず

に、ピット離れや乗り心地も上向いていた。 11

2 3944 山口　　裕二 A2 0.17 6.72 53.2 6.17 33.3 56 22.7 1  41.9 ー 4 6 1 4 4 2 4 1 5 ペラ調整をしたけど、ちょっと押していなかった。
合えば普通はあると思うのでペラをやる。 10

3 4487 三原　　　司 B1 0.18 4.34 24.5 4.43 14.2 15 27.7 45 37.4 3 ー 2 4 6 ー 2 5 4 ー 相手関係を考えて伸びを意識して調整したけど、舟
が向いてから前に押していなかった。 9

4 3566 川添　　英正 B1 0.18 5.00 28.2 5.71 57.1 25 35.8 35 37.1 6 4 3 ー 2 4 4 ー 6 4 足も乗り心地も悪くなくて普通はあると思う。気温
に合わせて回転調整をしていく。 1

5 3647 伊藤　　雄二 B1 0.19 4.17 18.3 3.33 0.0 46 44.5 59 33.8 4 ー 5 5 6 ー 6 5 3 ー 出足はマシになっているし、スリットからも下がら
ない。止めたらダメなエンジンだと思う。 1

6 3711 江本　　真治 A2 0.15 6.05 41.5 5.75 42.8 39 40.9 40 41.5 ー 1 3 4 4 4 1 1 3 3 ー 10

フォーカス
展望

自信度65%
足も枠もいい①後藤の逃げ切りが有力。②山口が手堅く差してバック追走一番手。⑥江本は最内を伸ばして2Ｍ勝負に持ち込むか。③三原は外マイ握って食い下がりたい。

一般

締切時刻 17:32
1 3303 渡辺　　　豊 B1 0.20 5.36 33.6 5.38 33.3 13 25.4 64 28.0 2 2 ー 1 6 5 3 4 4 6 スタートは全速で行けたけど6コースは遠かった。

もらったペラの形が一番足をごまかせるのかな。 11

2 4139 丹下　　　健 B1 0.17 4.82 29.6 3.88 25.0 10 23.6 18 31.1 2 6 6 6 ー 2 ー 3 5 4 直線は下がらなくなったけど、ターンの立ち上がり
が重たかった。チルト0度にするか悩んでいる。

3 5014 梶山　　涼斗 B1 0.13 5.16 29.2 5.75 37.5 12 50.0 31 32.8 6 5 5 ー 5 4 1 3 4 ー ターンで押してくれるし、直線も下がることはな
い。バランスが取れてちょっとずついい感じ。 2

4 4236 松村　　　敏 A1 0.11 7.13 52.5 0.00 0.0 41 26.8 29 21.5 5 5 1 5 ー 3 2 3 1 4 序盤を思えば調整が合ってきて足はよくなってい
る。現状なら伸びは中堅より上はある。 10

5 3574 大神　　康司 A2 0.15 6.27 48.2 4.57 26.1 3  44.2 24 27.0 ー 2 4 1 5 3 1 2 4 3 ー 11

6 4258 関根　　彰人 B1 0.15 4.78 28.9 4.50 30.7 57 39.4 44 37.7 1 5 3 ー 5 2 6 5 2 ー 足は全体的に普通くらいで、伸びは後藤選手の方が
良かった。この辺りで微調整をしていく。 2

フォーカス
展望

自信度40%
①渡辺がインを死守して先マイ態勢に持ち込むか。内寄り自在にさばく⑤大神が逆転候補。ダッシュから鋭く仕掛ける④松村も単級。③梶山もスタート互角なら首位圏内。

かけうどん6 まるポ2倍



YouTube番組「ウチまる」5周年記念ナイター王決定戦
2/ 21  22  23  24  25  26 最終⽇

締切時刻 17:58
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4677 片橋　　幸貴 B2 0.20 6.56 44.1 6.60 60.0 26 25.0 11 37.5 3 ー 2 3 1 4 3 3 5 3 足は変わらず全体的に普通くらいだと思う。乗り心
地はしっかり合わせていきたい。 10

2 4739 中村　　晃朋 A1 F 0.14 6.44 42.6 6.64 49.5 14 35.8 43 32.1 3 4 2 1 ー 3 2 4 1 6 準優は足負け。最初を思えば良くはなっているけ
ど、やっぱり上位と競ると厳しかった。 11

3 5214 田中　　宏典 B1 0.16 5.20 29.3 3.55 5.0 44 25.2 36 31.6 ー 6 4 2 1 ー 5 4 6 ー リング交換をして良くはなっていると思うけど、行
き足や回り足はもっといい時があった。 3

4 3643 米田　　隆弘 B1 0.17 5.21 29.4 5.42 30.7 61 30.5 66 29.8 2 5 2 ー 3 4 5 ー 5 2 リングを戻して正解だった。ようやく乗り心地がき
ていたし、直線も普通くらいに戻っている。 1

5 4813 宮内　　直哉 B1 0.18 3.86 17.9 2.44 11.1 31 37.8 27 40.1 5 ー 5 6 5 ー 6 6 4 ー 回り過ぎでバランスが取れていなかった。ピット離
れだけは良かったけど直線は少し弱い。 3

6 4583 古田　　祐貴 A2 F 0.14 5.75 36.3 6.00 40.6 38 20.2 17 40.0 ー 3 転 4 5 1 F 4 ー 5 ー

フォーカス
展望

自信度65%
①片橋がインからスピード逃げを決める。②中村が渾身の差しハンドルを入れてバック猛追。③田中は果敢に握って浮上を狙う。カドから自在に立ち回る④米田も連圏内。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:28
1 3746 岡瀬　　正人 A2 0.17 5.44 32.3 5.05 42.1 7  46.1 53 48.2 ー 2 6 3 1 3 1 3 2 4 レース足は良くて◎が付く。伸びは上と比べると劣

るけど、メンバー次第ではいい。 11

2 4568 廣瀬　　真也 A2 0.16 5.23 34.1 7.71 57.1 23 19.0 55 34.5 4 3 6 4 3 1 ー 3 5 1 足は変わらず悪くない。合えば中堅より上はある
し、合っていなくても普通はある。 4

3 4969 町田　　洸希 B1 0.16 5.03 28.5 4.43 20.0 27 37.0 50 34.2 5 1 3 ー 4 5 5 ー 2 エ 体は大丈夫だしエンジン本体も異常はなかったけ
ど、新ペラ交換になったので足は分からない。 4

4 3848 川上　　聡介 A2 0.14 4.85 26.6 0.00 0.0 40 42.4 2  39.8 6 2 ー 5 6 6 5 2 3 2 伸び寄りにして直線は普通あったけど、回った後が
良くなかった。もう少し回転を上げていきたい。 2

5 4034 西原　　明生 B1 F 0.18 4.08 21.3 4.33 24.3 17 28.7 60 35.6 1 ー 5 3 4 5 5 6 3 ー 差したと思ったけど、つながりが良くないのかな。
伸びはもつようになってきている。 1

6 5404 内田　　　壮 B2 0.24 2.37 3.2 0.00 0.0 5  21.7 3  28.9 6 ー 6 3 5 ー 6 6 3 ー キャブ交換で上向いてはいる。伸びも回り足も決し
ていいことはないけど、乗りやすさはある。 3

フォーカス
展望

自信度70%
進入固定のインを生かす①岡瀬が中心。好位から一番差しに構える②廣瀬と、カドから自在にさばく④川上で次位争いへ。新プロペラの③町田は前半の気配を確認したい。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 18:58
1 3805 高橋　　英之 A2 F 0.13 5.22 29.8 3.80 0.0 66 25.4 41 27.0 4 4 5 6 ー 2 1 6 5 3 ペラはやっているけどレース足がない。いいエンジ

ンの人とは足が違い過ぎる。 3

2 4143 浦田　　晃嗣 B1 F 0.16 4.24 20.2 2.86 0.0 49 20.6 46 36.1 1 ー 3 6 2 6 4 5 2 ー ペラを叩いて良くなっている。しっかり動いている
し、今なら中堅より上はあると思う。 4

3 4574 東　　　潤樹 B1 0.17 5.03 34.3 5.09 27.2 54 38.8 30 39.4 3 ー 1 3 4 ー 6 3 1 ー ペラを叩いて出足関係がだいぶ良くなったし乗りや
すさもある。この辺りで微調整をしていく。 3

4 4487 三原　　　司 B1 0.18 4.34 24.5 4.43 14.2 15 27.7 45 37.4 3 ー 2 4 6 ー 2 5 4 ー 相手関係を考えて伸びを意識して調整したけど、舟
が向いてから前に押していなかった。 5

5 5000 岡本　翔太郎 B1 0.13 4.56 24.4 5.08 25.0 62 35.0 25 26.9 4 5 1 ー 5 5 4 5 ー 2 直線では良さそうな人がいるけど、自分も普通はあ
ると思う。体感も良くはなってきている。 2

6 4416 三宅　　健太 B1 0.17 5.02 26.5 5.00 20.0 11 25.0 51 31.1 3 4 1 ー 4 6 3 ー 3 6 いい人とは足の差があり過ぎる。自分は普通もない
と思う。全部が欲しいのでペラ調整をする。 2

フォーカス
展望

自信度50%
気配ひと息の①高橋だがインならもたせるか。機力で勝る③東がセンター全速戦で好勝負へ。②浦田は差しに絞ってバック追走。仕掛け確かな⑤岡本にも一発の魅力あり。

ウチまる選抜

締切時刻 19:29
1 3711 江本　　真治 A2 0.15 6.05 41.5 5.75 42.8 39 40.9 40 41.5 ー 1 3 4 4 4 1 1 3 3 ー 5

2 4677 片橋　　幸貴 B2 0.20 6.56 44.1 6.60 60.0 26 25.0 11 37.5 3 ー 2 3 1 4 3 3 5 3 足は変わらず全体的に普通くらいだと思う。乗り心
地はしっかり合わせていきたい。 7

3 4236 松村　　　敏 A1 0.11 7.13 52.5 0.00 0.0 41 26.8 29 21.5 5 5 1 5 ー 3 2 3 1 4 序盤を思えば調整が合ってきて足はよくなってい
る。現状なら伸びは中堅より上はある。 6

4 4216 星　　　栄爾 B1 0.14 5.36 35.3 0.00 0.0 43 29.6 48 24.8 2 ー 2 4 3 ー 4 3 5 5 新ペラになって叩く時間がなかったのもあるけど、
後半は直線もターン回りも足落ちしていた。 3

5 3944 山口　　裕二 A2 0.17 6.72 53.2 6.17 33.3 56 22.7 1  41.9 ー 4 6 1 4 4 2 4 1 5 ペラ調整をしたけど、ちょっと押していなかった。
合えば普通はあると思うのでペラをやる。 5

6 4705 吉川　　勇作 B1 0.16 4.14 27.0 4.88 35.2 48 49.5 58 31.8 3 ー 5 2 1 ー 2 6 1 6 足は変わらず悪くない。上はいるけど自分もバラン
スが取れていい。ペラは色々とやっている。 4

フォーカス
展望

自信度65%
①江本がインから一気に決着をつける。③松村がシャープなまくり差しハンドルで肉薄。②片橋は素早く差してバック猛追。⑤山口は機敏に展開を捉えて上位進出を狙う。

特別選抜戦

締切時刻 20:02
1 3574 大神　　康司 A2 0.15 6.27 48.2 4.57 26.1 3  44.2 24 27.0 ー 2 4 1 5 3 1 2 4 3 ー 6

2 3987 後藤　　正宗 B1 0.15 5.81 41.5 8.33 77.7 32 43.2 23 40.4 ー 3 3 5 1 2 1 ー 3 4 準優はいい調整ができていた。いい伸びを落とさず
に、ピット離れや乗り心地も上向いていた。 5

3 3746 岡瀬　　正人 A2 0.17 5.44 32.3 5.05 42.1 7  46.1 53 48.2 ー 2 6 3 1 3 1 3 2 4 レース足は良くて◎が付く。伸びは上と比べると劣
るけど、メンバー次第ではいい。 8

4 4839 四宮　　与寛 A2 0.12 5.00 36.0 6.52 42.4 63 27.3 20 34.2 2 3 ー 2 3 3 3 6 6 5 直線を求めたけどレースに生かせていない。何よ
り、今節はスタートが行けていないのが課題。 4

5 4739 中村　　晃朋 A1 F 0.14 6.44 42.6 6.64 49.5 14 35.8 43 32.1 3 4 2 1 ー 3 2 4 1 6 準優は足負け。最初を思えば良くはなっているけ
ど、やっぱり上位と競ると厳しかった。 7

6 3303 渡辺　　　豊 B1 0.20 5.36 33.6 5.38 33.3 13 25.4 64 28.0 2 2 ー 1 6 5 3 4 4 6 スタートは全速で行けたけど6コースは遠かった。
もらったペラの形が一番足をごまかせるのかな。 6

フォーカス
展望

自信度60%
①大神がインで気合のスタートを決める。機力上位の②後藤が一番差しからバック伸び比べ。③岡瀬はセンター自在に立ち回る。ダッシュから鋭く切り込む⑤中村が単穴。

特別選抜戦

締切時刻 20:34
1 3849 中岡　　正彦 A1 F 0.12 7.60 62.6 6.52 51.9 60 45.7 47 38.3 1 1 2 3 1 1 ー 1 1 1 変わらず全部の足が良くて節イチと言ってもいいと

思う。地元なので調整もスタートも大丈夫。

2 5087 佐藤　　　航 A2 0.15 6.78 48.9 6.79 50.0 45 33.6 19 30.6 4 1 1 1 1 1 ー 1 2 1 今節なら4日目の感じが一番良かった。そのゾーン
は狭いけど、合えば全部の足がすごく良くなる。

3 4042 丸岡　　正典 A2 0.20 6.26 42.8 6.68 48.7 58 33.6 15 24.8 2 1 1 2 2 3 ー 2 2 1 変わらず行き足が良くてターンのスムーズさもあっ
た。上はいるけど自分もいい部類だと思う。

4 4237 大峯　　　豊 A1 0.18 7.18 49.1 4.75 12.5 28 25.4 12 31.3 1 3 2 2 ー 2 2 1 1 2 整備をして良くはなっているけど、それでも上位と
は差がある。自分はバランス型でそこそこ。

5 4188 久田　　敏之 A1 0.13 7.36 55.6 6.46 38.4 37 21.2 16 42.6 1 2 ー 4 3 2 2 2 1 2 足は普通あるのかなというくらいで全く余裕はな
い。しっかりスタートを行くだけ。

6 4539 金子　　賢志 A1 0.14 6.18 45.6 7.00 60.0 29 38.6 7  27.2 3 6 ー 5 1 2 2 1 5 2 準優は伸び寄りになっていて、直線は良かったけど
出足が甘かった。合えば両方ともいい。

フォーカス
展望

自信度80%
機力節イチ級の地元①中岡がイン仁王立ち。負けず劣らずの強脚を誇る②佐藤が対抗格。③丸岡のまくり差しも突破力を秘める。決め手確かな④大峯はカド全速戦に活路。

優勝戦 まるポ2倍


